

Daily Current Affairs: 31.10.2022

1-The 91st INTERPOL General Assembly will take place in Vienna, Austria in 2023.

91वीं इंटरपोल महासभा 2023 में ऑस्ट्रिया के वियना में होगी।

2-Delhi Airport also known as Indira Gandhi International Airport or IGI Airport in New Delhi, Delhi has been named the world's 10th busiest global airport by seats.

दिल्ली हवाई अड्डे को नई दिल्ली में इंदिरा गांधी अंतर्राष्ट्रीय हवाई अड्डे या IGI हवाई अड्डे के रूप में भी जाना जाता है, दिल्ली को सीटों के हिसाब से दुनिया का 10 वां सबसे व्यस्त वैश्विक हवाई अड्डा नामित किया गया है।

3-12th World Hindi Conference will be held in Nadi, Fiji from 15-17 February 2023. It is for the first time that Fiji will be hosting the conference. English, Fijian and Fijian Hindi are the three official languages of Fiji.

12वां विश्व हिंदी सम्मेलन 15-17 फरवरी 2023 तक नाडी, फिजी में आयोजित किया जाएगा।यह पहली बार है कि फिजी सम्मेलन की मेजबानी करेगा। अंग्रेजी, फिजी और फिजी हिंदी फिजी की तीन आधिकारिक भाषाएं हैं।

4-The 5th edition of India's only comprehensive International Trade Fair and Conference, Windergy India 2023 will be held from 4th October to 6th October 2023.

भारत के एकमात्र व्यापक अंतर्राष्ट्रीय व्यापार मेले और सम्मेलन का 5वां संस्करण, विंडरजी इंडिया 2023 4 अक्टूबर से 6 अक्टूबर 2023 तक आयोजित किया जाएगा।

Mahendra's: Your Success is our Success

5-Ladakh MP Jamyang Tsering Namgyal launched the "Main Bhi Subhash" campaign from Leh.Netaji Subhash Chandra Bose-INA Trust in collaboration with the Ministry of Culture is organizing a series of events on the occasion of Netaji's 125th Birth Anniversary.

लद्दाख के सांसद जामयांग सेरिंग नामग्याल ने लेह से "मैं भी सुभाष" अभियान शुरू किया।नेताजी सुभाष चंद्र बोस-आईएनए ट्रस्ट संस्कृति मंत्रालय के सहयोग से नेताजी की 125वीं जयंती के अवसर पर कई कार्यक्रमों का आयोजन कर रहा है।

6-The Directorate General of Civil Aviation (DGCA) granted the aerodrome license to Odisha's Jeypore airport. The airport will now be able to handle scheduled commercial flights under the government's regional connectivity scheme UDAN (Ude Desh ka Aam Naagrik).

नागरिक उड्डयन महानिदेशालय (DGCA) ने ओडिशा के जेपोर हवाई अड्डे को हवाई अड्डा लाइसेंस प्रदान किया।हवाईअड्डा अब सरकार की क्षेत्रीय कनेक्टिविटी योजना UDAN (उड़े देश का आम नागरिक) के तहत अनुसूचित वाणिज्यिक उड़ानों को संभालने में सक्षम होगा।

7-The Indian junior men's hockey team held their nerves to win the penalty shootout against the Australian team to win its 3rd Sultan of Johor Hockey cup title, at the final match played at the Taman Daya Hockey Stadium in Johor Bahru, Malaysia, on 29 October 2022.

भारतीय जूनियर पुरुष हॉकी टीम ने 29 अक्टूबर 2022 को मलेशिया के जोहोर बाहरू में तमन दया हॉकी स्टेडियम में खेले गए फाइनल मैच में ऑस्ट्रेलियाई टीम के खिलाफ पेनल्टी शूटआउट जीतने के लिए अपना तीसरा सुल्तान जोहोर हॉकी कप खिताब जीता।

8-Halloween is based on the Celtic festival Samhain, a celebration in ancient Britain and Ireland that marked the end of summer and the beginning of the New Year on 1st November. Halloween is observed every year on 31 October.

हैलोवीन सेल्टिक त्योहार समहेन पर आधारित है, जो प्राचीन ब्रिटेन और आयरलैंड में एक उत्सव है, जो गर्मियों के अंत और 1 नवंबर को नए साल की शुरुआत को चिह्नित करता है। हैलोवीन हर साल 31 अक्टूबर को मनाया जाता है।

9-As of August 2022, Odisha has just one airport under UDAN – the Jharsuguda airport.

अगस्त 2022 तक, उड़ीसा में UDAN के तहत सिर्फ एक हवाई अड्डा है - झारसुगुडा हवाई अड्डा।

10-The 10th edition of the Sultan of Johar cup was held from 22-29 October 2022 in Johor Bahru, Malaysia.

सुल्तान ऑफ जौहर कप का 10वां संस्करण 22-29 अक्टूबर 2022 तक मलेशिया के जोहोर बाहरू में आयोजित किया गया था।